
連本第 080489号 

2008年 11月 25日 

 

加盟団体長 各位 

加盟団体体育部長 各位 

財団法人全日本ろうあ連盟 

理事長 安藤 豊喜 

 

 

第 40回全国ろうあ者冬季体育大会の休止と 

「第 34 回関東ろう者冬季体育大会」の開催ご案内について 

 

 

 平素は当連盟スポーツ活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、連盟は冬季スポーツ発展のために、毎年冬に全国各地持ち回りで全国ろうあ者冬

季体育大会を開催してきました。2008 年度は第 40 回全国ろうあ者冬季体育大会を開催す

べく取り組んでまいりましたが、諸般の事情により開催中止になりました。冬季スポーツ

を愛好する会員の皆様のご期待に添えない結果となり心からお詫び申し上げます。 

 今年度は全国ろうあ者冬季体育大会開催を休止いたしますが、聴覚障害者の冬季スポー

ツの発展を求める会員の要望に応えるべく、関東ろう連盟のご好意により、2009年 1月 23

日(金)～25日(日)、群馬県水上宝台樹スキー場にて開催される第 34回関東ろう者冬季体

育大会に、全国の選手の皆様の参加と入賞の対象となることを認めていただきました。 

また、先日配布しました「ハイタトラス 2011日本選手団の編成にかかる指針」に記載され

ていますように、デフリンピック出場を目指す選手は第 34回関東ろうあ者冬季体育大会に

参加することが義務となっております。 

本年 1月の 2007年全国ろうあ者冬季競技オープン大会での「冬季大会の灯火を消すな」の

合言葉を再び選手の皆さんと分かち合いたいと思いますので、皆様の積極的な参加をお待

ちしております。 

 同封の通り、「第 34 回関東ろう者冬季体育大会開催案内」をお届けいたしますので、加

盟団体におかれましては体育部及び関係者に周知くださいますよう何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

以 上 

 


